Böylece- tamamen çeşitli
faktörlerden dolayı da olsa - Mürcie, kelle vergisine dolayısıyla da idareye karşı
yürüttüğü savaş sebebiyle Maveraunnehrliler'in tabii bir müttefiki haline gelmiş
oldu.

Bu temel ayrılığın kendisini gösterdiği olaylar miladi 8. yüzyılın ilk yarısına
denk gelmekte olup, Taberi'nin verdiği bilgilerle yeterince takip edilebilmektedir. O,
100/718-9 yılı olaylarında Mürcie taraftarlarının cizye sorunuyla ilgilendiklerini
bildirmektedir.12 110/728-9 olaylarında ise Mürcie'nin yönetiminde meydana gelen
ilk ayaklanmadan haberdar olmaktayız.13 Sadece altı yıl sonra ise Haris b. Süreyc
komutasındaki büyük ayaklanma başlamıştır. Bu ayaklanmada onun politik amaçları
her ne kadar daha ön planda olsa da, Mürci'e'den esinlenmiş olan dinsel unsurların
da bir etkisinin olduğu bilinmektedir.14 Mürcie'nin en önemli taraftarı meşhur Cehm
b. Saffan,15 zikredilen iman tanımlamasını çok daha aşırı bir şekle getirmiştir. Buna
göre Müslüman olmak için, herkesin duyacağı bir şekilde ikrar etmekten başka bir
şeye ihtiyaç olmadığını ileri sürmüştür. (s. 29) Böyle bir kimseye Kalben Allah'ı ve
vahyin gerçekliğini kabul etmesi kâfidir.16

Haris b. Süreyc'in ayaklanması 128/746'da kesin bir şekilde bastırıldı ve kelle
vergisi meselesi de zamanla güncelliğini yitirdi. Bununla birlikte bu yıllardaki
olaylar Kuzey-Doğu İran'ın dini hayatında tesirsiz kalmaktan daha ziyade, bu
bölgedeki teolojinin ileriki dönemlerdeki gelişimine yön vermesi açısından önemli